
UCHWAŁA NR XXXVIII/209/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2020 r., 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz.870), uchwala się co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji złożonej w dniu 5 stycznia 2021 r. do Rady Gminy Świeszyno 
przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO oraz uzupełnionej w dniu 15 stycznia 2021 r. 
dotyczącej podjęcia przez Radę Gminy Świeszyno uchwały popierającej List otwarty do Prezydenta 
RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów, i Radnych Gmin w Polsce ,,Alaram! STOP 
zabójcze GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno zawiadomi 
wnoszącą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB11BFAA-C033-4574-8DFF-DA0C85407C45. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 5 stycznia 2021 roku na adres Rady Gminy w Świeszynie wpłynął drogą elektroniczną
List otwarty z dnia 2 stycznia 2001 roku Alarm! STOP zabójczemu GMO -
 STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! .: kierowany do Prezydenta RP, Członków Rządu RP,
Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce, który zawiera szereg treści, a mających
na celu zablokowanie dotychczasowych szczepień organizowanych przez rząd Rzeczypospolitej
Polskiej wskazując m.in. na:

- dezaprobatę kupowania i promowania niedostatecznie zbadanej szczepionki na
koronawirusa. Twierdząco wskazywane jest jej potencjalne i niebezpieczne działanie z uwagi na
genetycznie zmodyfikowany RNA,

- działanie RNA, które może spowodować efekty podobne do kontaktu z GMO z uwagi na to,
że RNA może zostać włączone do genomu ludzkiego razem z podawaną szczepionką,

- sugestie, że w szczepionce osoby można otrzymać inwazyjną cząstkę podobną do
złośliwego wirusa lub złośliwych komórek nowotworowych.

W powyższych domniemaniach jako autorytet przywoływany jest biolog prof. Roman Zieliński.

Mocno podkreśla się w tej petycji błędnie prowadzona politykę naszego państwa poprzez:

- nakłanianie (obiecując różne bonusy) i namawianie Obywateli RP do przyjmowania
szczepionek na SARS-Coy-2 to traktowanie nas WASZYCH WYBORCÓW - jak króliki/szczury
doświadczalne. To działania wbrew Konstytucji RP i wielu międzynarodowym umowom, które
Polska podpisała. Nie ma na to naszej zgody!

- stosowanie i rozpowszechnianie szczepionki wytworzonej metodą transformacji genetycznej
stanowi drastyczne naruszenie Zasady Przezorności, z uwagi na niezaprzeczalny fakt, iż
nie istnieją żadne dowody na to, że szczepionka nie stanowi ryzyka dla zdrowia.

-zasada przezorności, przyjęta jako źródło prawa Unii Europejskiej, wymaga przedstawienia
dowodów na potwierdzenie braku nie tylko wczesnych, ale również odległych w czasie
szkodliwych następstw dla zdrowia ludzi zaszczepionych. W świetle zapisów Zasady
Przezorności zmuszanie, lub choćby udostępnianie i rekomendowanie stosowania szczepionki
jest skrajnie nieodpowiedzialne i oznacza wystawienie na zagrożenie życia i zdrowia obywateli
i przyszłych pokoleń Polaków.

-odpowiednie działania powinny być podejmowane z wyprzedzeniem, tzn. już wtedy, gdy
zachodzi uzasadnione prawdopodobieństwo, że powstanie problem zdrowotny związany
z ubocznym działaniem konstruktu mRNA użytego w szczepionce, a nie dopiero wędy, gdy
praktyka lub nauka potwierdzą istnienie tego problemu. Przestrzeganie tej zasady wymaga
natychmiastowego zakazu użycia szczepionki otrzymanej metodą manipulacji genetycznej.

Petycja ta zawiera szereg mocno wyartykułowanych żądań,i tak cyt.:

,, Żądamy natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na mnie i moich rodakach!

Żądamy dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców,
którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną
prawdę na temat tzw. pandemii!

Żądamy odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam
narzucone w czasie roku 2020 i 2021,

Żądamy od adresatów tego listu otwartego, a zwłaszcza od członków rządu RP, deklaracji
osobistego poniesienia wszystkich konsekwencji prawnych i finansowych wobec osób, które są
lub będą ofiarami ich fatalnych decyzji dotyczących masowych szczepień oraz polityki w związku
z tzw. pandemią koronawirusa”.

Ponadto w dniu 16.02.2021 na adres naszej Rady Gminy wpłynęło uzupełnienie do petycji-listu
otwartego pt.: List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów
i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB11BFAA-C033-4574-8DFF-DA0C85407C45. podpisany Strona 1



SZCZEPIONCE! 

Z kolei w tym uzupełnieniu wskazano, że pismo to stanowi, zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca
2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870 z późn. zm.) uzupełnienie i wyjaśnienie niektórych
kwestii dotyczących petycji-listu otwartego z dnia 2.01.2021.Poinformowano również, że pismo
z dnia 2.01.2021 (wysłane w dniu 5.01.2021) stanowi petycję, która ma jednocześnie charakter
listu otwartego i skierowana jest w szczególności do Rady Gminy/Miasta.

W uzupełnieniu wskazano, że zadaniem własnym Gminy są sprawy ochrony zdrowia i edukacji
publicznej.

Podkreślono, że jednym z głównych celów tej petycji – listu otwartego jest także zwrócenie
uwagi władz gminy/miasta na zagrożenia ze strony potencjalnie groźnej dla zdrowia
„szczepionki", a właściwie terapii genowej i konieczność podjęcia działań zapobiegających lub
minimalizujących takie zagrożenia – wobec niedostatecznych takich działań ze strony instytucji
państwowych. Podkreślono, że same „szczepionki" na COVID-19 są jeszcze w fazie badań, czyli
eksperymentalnej, zaś konstrukt mRNA ze „szczepionki" może wpłynąć na aktywność
genów, oznacza to, iż zaszczepieni taką „szczepionką" obywatele będą poddani eksperymentowi
bez ich zgody na taki eksperyment na sobie. Zabrania tego polska Konstytucja i prawo
międzynarodowe. Więcej w opinii prawnej Aby więc uchronić swoich obywateli przed
niepożądanymi skutkami tych szczepień, a siebie przed odpowiedzialnością (karną, materialną
i moralną) w przyszłości, władze winny informować swoich mieszkańców nie tylko
o potencjalnych korzyściach, ale i potencjalnych niekorzystnych skutkach.

Wyjaśniono w treści tego uzupełnienia, że ta petycja, skierowana do radnych gminy/miasta,
skierowana jest tym samym do Rady Gminy/Miasta.

Zaapelowano, by władze gminy/miasta podjęły uchwałę:

a) popierającą: petycję - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów,
Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO -
STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! (list ten jest np. na stronie:

b) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego
eksperymentu na mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji)!

c) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych
polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania
poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii!

d) domagającą się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które
zostały nam narzucone w czasie roku 2020 oraz 2021.

Zaapelowano równocześnie, aby władze gminy/miasta podjęły szerokie działania edukacyjne,
których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami
ubocznymi sposoby:

a) obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu
i natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz leczenia ogólnie
dostępnymi środkami.

Obie petycję wniosło: Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO reprezentowane przez
Przewodniczą cą Annę Szmelcer, ul. Jagiellońska 2144-100 Gliwice

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 marca 2020r. stwierdziła, iż
przedmiotem petycji może być żądanie w szczególności podjęcia roztrzygnięcia lub innego
działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata
petycji.

Wskazać zatem należy, że do kompetencji rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, co wynika art. 18 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (t.j.Dz.U. z 2020r., poz.713 późn.zm.).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB11BFAA-C033-4574-8DFF-DA0C85407C45. podpisany Strona 2



Przedłożona w treści petycji z dnia 16.02.2021r. propozycja uchwały nie znajduje uzasadnienia
w przepisach prawa, które uprawniałyby Radę Gminy do jej podjęcia w zaproponowanym
brzmieniu przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO .

Podjęcie uchwały przez Radę Gminy Świeszyno bez podstawy prawnej byłoby istotnym
naruszeniem prawa, skutkującym nieważnością tej uchwały.

Dlatego też przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Gminy Świeszyno, dlatego
też nie zasługuje ona na uwzględnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB11BFAA-C033-4574-8DFF-DA0C85407C45. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

